

事業活動内訳表

(自) 平成 31 年 4 月 1 日 (至) 令和 2 年 3 月 31 日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	948,886,594	0	948,886,594	0	948,886,594
	障害福祉サービス等事業収益	684,368,775	0	684,368,775	0	684,368,775
	生活保護事業収益	2,877,430,650	0	2,877,430,650	0	2,877,430,650
	医療事業収益	99,470,055	7,607,574	107,077,629	538,200	106,539,429
	生活支援・相談事業収益	313,850,431	0	313,850,431	0	313,850,431
	経常経費寄附金収益	587,295	30,000	617,295	0	617,295
	その他の収益	0	0	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	4,924,593,800	7,637,574	4,932,231,374	538,200	4,931,693,174
	費用					
	人件費	2,826,042,057	16,293,850	2,842,335,907	0	2,842,335,907
	事業費	840,173,349	2,478,012	842,651,361	424,350	842,227,011
	事務費	717,375,298	5,092,937	722,468,235	113,850	722,354,385
利用者負担軽減額	1,149,171	0	1,149,171	0	1,149,171	
減価償却費	340,983,686	5,475,293	346,458,979	0	346,458,979	
国庫補助金等特別積立金取崩額	174,178,510	0	174,178,510	0	174,178,510	
徴収不能額	30,380	0	30,380	0	30,380	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	4,551,575,431	29,340,092	4,580,915,523	538,200	4,580,377,323	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	373,018,369	21,702,518	351,315,851	0	351,315,851	
サービス活動外増減の部	収益					
	借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0
	受取利息配当金収益	354,584	0	354,584	0	354,584
	有価証券評価益	0	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	44,159,262	6,300	44,165,562	0	44,165,562
	サービス活動外収益計 (4)	44,513,846	6,300	44,520,146	0	44,520,146
	費用					
	支払利息	312,976	0	312,976	0	312,976
	有価証券評価損	0	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	30,652,436	0	30,652,436	0	30,652,436	
サービス活動外費用計 (5)	30,965,412	0	30,965,412	0	30,965,412	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	13,548,434	6,300	13,554,734	0	13,554,734	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	386,566,803	21,696,218	364,870,585	0	364,870,585	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	3,731,000	0	3,731,000	0	3,731,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0
	固定資産受贈額	18,570	0	18,570	0	18,570
	固定資産売却益	3,577,543	0	3,577,543	0	3,577,543
	事業区分間繰入金収益	0	18,397,409	18,397,409	18,397,409	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0
	その他の特別収益	314,974	6,880	321,854	6,880	314,974
	特別収益計 (8)	7,642,087	18,404,289	26,046,376	18,404,289	7,642,087
	費用					
	基本金組入額	0	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	270,322	0	270,322	0	270,322	
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	3,731,000	0	3,731,000	0	3,731,000	
災害損失	0	0	0	0	0	
事業区分間繰入金費用	18,397,409	0	18,397,409	18,397,409	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	
その他の特別損失	79,782	0	79,782	6,880	72,902	
特別費用計 (9)	22,478,513	0	22,478,513	18,404,289	4,074,224	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	14,836,426	18,404,289	3,567,863	0	3,567,863	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	371,730,377	3,291,929	368,438,448	0	368,438,448	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	3,326,788,850	124,892,589	3,451,681,439	0	3,451,681,439
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	3,698,519,227	121,600,660	3,820,119,887	0	3,820,119,887
	基本金取崩額 (14)	0	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	404,000,000	0	404,000,000	0	404,000,000
	その他の積立金積立額 (16)	474,000,000	0	474,000,000	0	474,000,000
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	3,628,519,227	121,600,660	3,750,119,887	0	3,750,119,887